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Bra grannsämja

Vi vill väl alla ha bra relationer med våra grannar i byn. Att  

hjälpas åt i vardagen underlättar livet för alla. Att ha grannar 

som kan hjälpa till med tillsyn av huset när man reser bort är 

inte heller så dumt. Här kommer några tips, både för grann

sämja och för att minska risken för inbrott:

•	 Kör	försiktigt	både	genom	skogen	och	genom	byn.	I	 
skogen	finns	det	gott	om	rådjur	och	i	byn	lekande	barn.

•	 Tänk	på	att	det	är	förbjudet	att	använda	raketer	inom	tätt
bebyggt område.

•	 Om	du	har	hund,	var	noga	med	att	plocka	upp	eventuellt	
hundbajs efter hunden.

•	 Om	du	får	mördarsniglar	i	trädgården,	ta	bort	dem	för	att	
undvika att de sprider sig.

•	 Töm	grannens	brevlåda	och	lägg	sopor	i	grannens	sopsäck	
då denne är bortrest.

•	 Visa	inte	stöldbegärliga	produkter	som	dator,	TV,	stereo	
osv, i fönstret. Lämna heller inget i bilen.

•	 Ställ	radio,	TV	och	belysning	på	timer.
•	 Använd	automatisk	ytterbelysning	runt	huset.
•	 Anteckna	främmande	och	suspekta	bilars	registrerings

nummer.
•	 Berätta	för	grannen	om	eventuell	misstänkt	aktivitet.
•	 Sätt	gärna	in	larm	i	ditt	hus.
•	 Förvara	så	lite	värdesaker	du	kan	i	hemmet.
•	 Tala	om	för	grannen	när	du	åker	bort.

Rundvandring
Tore	Artman	bjuder	på	en	rundvandring	bland	våra	brons

åldershögar här i Domsten och pratar om några intressanta 

historiska händelser under 1900talet. Vi samlas i hörnet 

Briggvägen	–	Barkvägen	i	södra	Domsten.

Måndagen 15 juni kl 18.00

Onsdagen	22	juli	kl.18.00

Ta	på	oömma	skor	och	kläder.	Vandringen	tar	cirka	2	tim.

Bevarandeprogram för Domsten
Finns	att	köpa	för	50	kr	hos	Ingalisa	Philip.

Kulturafton 10 september
”Några	minnen	från	mitt	teaterliv.”	Med	Gunilla	Poppe.	Mer	

information kommer senare.

Kulturafton 5 november
Ellen	Skarp	berättar	om	höstens	böcker.	Skriv	in	i	 

almanackan redan nu. Mer information kommer senare.

Vykort från Domsten
Vykort	finns	att	köpa	hos	Ingalisa	Philip.
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Du	håller	nu	ett	nytt	färskt	exemplar	av	”Vi	på	Domsten”	i	din	hand.		Tidskriften	ges	ut	med	ett	

nummer	årligen	av	Domstens	Byförening.	Materialet	är	producerat	av	boende	i	Domsten	eller	

Gråläge och är kompletterat med information från Helsingborgs kommun. Även i år har vi ett 

reportage	om	en	konstnär	som	har	bott	många	år	i	Domsten,	nämligen	Stig	Lindberg.

Jag vill också göra dig uppmärksam på att det av och till sker inbrott samt att försäljare med 

tvivelaktiga syften knackar på dörren. Var alltså uppmärksamma på främmande bilar med 

mera. Låt oss hjälpas åt grannar emellan med detta problem.

Besök	gärna	vår	hemsida	www.domsten.nu. Där 

lägger vi ut aktuell information om bland annat 

olika aktiviteter, information från kommunen och 

liknande.	Besöksfrekvensen	ökar	stadigt	och	det	är	

glädjande. 

Byföreningen	har	gjort	infarten	till	byn	lite	mer	

välkomnande genom att placera ut blom krukor vid 

norra	och	södra	infarten.	Blommorna	kommer	att	

bytas ut efterhand och följa årstider na. 

Bevarandeplanen	ligger	oss	varmt	om	hjärtat	och	

vi	tror	att	det	finns	intresse	för	att	bilda	en	grupp	

kring	temat	”Bevara	Domsten”.	Läs	mer	om	detta	

inne i tidskriften.

I	år	har	Domsten	också	deltagit	i	arrangemanget	”Livsloppet”	där	det	var	stor	uppslutning	av	

byborna.

Styrelsen	tar	tacksamt	emot	förslag	och	idéer	på	aktiviteter,	eventuell	 

annan utsmyckning, kulturaftnar, förbättringar osv. 

Med dessa rader vill jag önska er alla en riktigt skön sommar. 

Ingalisa	Philip

Ordförande

Domstens	Byförening

Ordföranden har ordet Stiftelsen Havsbris

Uthyrning
•	 Endast	medlem	i	någon	av	nämnda	fören

ingar får hyra.
•	 Undantagna	är	företag	eller	förening	med	

direkt anknytning till medlem.
•	 Den	som	hyr	Havsbris	skall	själv	närvara	vid	

arrangemanget.
•	 Havsbris	uthyres	inte	under	juli	månad	samt	

nyårs, valborgsmässo och midsommar
afton.

•	 Du	bokar	genom	att	skicka	in	en	boknings
ansökan via webbplatsen. När bokningen är 
gjord får du bekräftelse via email.

•	 För	ung	domar	under	20	år	är	antalet	gäster	
begränsat till 30 st, dessutom krävs att för
äldrar över vakar festen.

•	 Lokalen	lämnas	välstädad	senast	kl.	11.00	
på följande dag, se separat städprogram som 
finns	i	Havsbris	och	på	www.domsten.nu.

•	 Partytält	får	ej	sättas	upp	utanför	byggna
den.

•	 Uppkomna	skador	och	försvunnen	köks
utrustning ersättes av hyres ansvarig.

•	 Efter	användning	skall	temperaturen	i	huset	
sänkas till angiven nivå.

Stiftelsen	Havsbris	huvudsakliga	ända
mål är att äga och förvalta huset. 
Havsbris skall stå till för fogande för 
Domstens	Byförening,	Domstens	
Båtklubb	och	Domstens	Idrottsklubb	
för deras årsmöten, styrelse möten och 
övrig föreningsverksamhet samt som 
samlings lokal för medlemmarna i res
pektive förening.

Kostnaden	för	att	drift	och	underhåll	
2008	uppgick	till		98	000	kr.	Genom	
uthyrning av Havsbris till medlemmar 
fick	vi	in	ca	60	000	kr.

Installationen	av	braskaminen	som	
skänktes	av	Per	Åke	Håkansson	samt	
ett nytt trädäck var de största extra
utgifterna.

Priser 
(HYRA	PER	GÅNG,	DAG	ELLER	KVÄLL) 

Vardagar	Måndag	–	Torsdag	 500:
Söndagar/helgdagar	 600:
Fredag	och	lördag/dag	före	helgdag	 1000:
Barnkalas	 300:
Företag	 1600:

DÖRRKOD/STÄDREGLER	FINNS	HOS:
Ingalisa	Philip,	DBF	
Petter	Jönssons	väg	5	 922	33
AnnMari	Svedin,	DIK	
Södra	Stranden	6	 928	82
Anders	Artman,	DBK	
Seglarevägen	2	 922	07
Elisabeth	MalmButke,	DBF,	kassör	
Petter	Svenssons	väg	4	 924	16
Anita Linde
Gröna	Gång	11	 922	67

Vid	frågor	–	vänd	dig	till	stugvärdarna	Elisabeth	
MalmButke	och	Anita	Linde.

Omslagsbilden är fotograferad under Båtklubbens prova-på-dag den 21 maj. Det var många som ville prova att segla, både barn, ung domar och vuxna. 

Kustbevakningen var också på plats och visade upp sin snabbgående båt. Foto: Annie Anderberg.

Stiftelsens styrelse
Båtklubben	
	 Göran	Artman	 	 0708235327
	 Leslie	Spenner	 	 946	24
Byföreningen	
	 Ingalisa	Philip	 	 922	33
	 Elisabeth	MalmButke	 	 924	16
Idrottsföreningen	
	 AnnMari	Svedin	 	 928	82
	 Ralph	Paulsson	 	 911	99
Stugvärd	
	 Elisabeth	MalmButke	 	 924	16
	 Anita	Linde	 	 922	67

Havsbris – lokalen
Havsbris ägs gemensamt av en stiftelse 

be	stående	av	Domstens	Byförening,	Domstens	

Idrottsklubb	och	Domstens	Båtklubb.	Två	

styrelse medlemmar från respektive förening 

utgör Havsbris styrelse och de olika uppdragen 

alternerar inom styrelsen. Ledamöterna väljes av 

respektive förening på två år i taget. 

Uthyrningen	av	Havsbris	beskrivs	här	nedan.	

OBS! Bokningsformulär på 

hemsidan www.domsten.nu.

Inbetalning av hyra på  
plus giro 59 91  18-7 när  
bokningen bekräftats.
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•	 Avbokning	senare	än	10	dagar	före	bokat	
datum kostar halva hyran.

•	 Inbetalning	av	hyra	på	plusgiro	59	91	187	
när bokningen bekräftats.

OBSERVERA

1.	 Havsbris	är	utrustat	med	kodlås.	Koden	för	
att låsa upp ändras med jämna mellanrum.

2.	 Möbler	och	andra	inventarier	går	inte	längre	
att hyra. Detta pga dubbelbokningar, stort 
slitage och svinn.

3. Allt nyttjande av lokalen för feständamål där 
inventarierna används som vid vilken fest 
som helst, men som inte arrangeras eller 
sanktioneras	av	någon	av	föreningarna	DBF,	
DBK	eller	DIK	är	att	betrakta	som	en	vanlig	
privat	fest.	Följaktligen	gäller	ordinarie	taxa.	I	
övrigt ingen inskränkning i användandet av 
lokalen.
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DIK	har	som	grundidé	att	organisera	aktiviteter	för	motion	och	hälsa	
samt främja olika former för glad samvaro bland medlemmarna.

Barn	och	ungdom	ska	ägnas	största	intresse,	men	även	föräldrar	och	
övriga	vuxna	i	Domsten	och	Grå	Läge	ska	aktiveras.	DIK	strävar	efter	ett	
gott sam arbete med övriga föreningar i Domstens by för att på bästa 
sätt ta tillvara olika intressen och önskemål.

Styrelse för verksamhetsåret 2008-2009

Ordförande	 Gert	Lindell	 946	49
Kassör	 AnnMari	Svedin	 928	82
Sekreterare	 Maria	Rosenlind	 39	50	54
Ledamot	 Holger	Argyris	 946	01 

	 Marie	Balkhag	 946	23
	 	 Mattias	Elofsson	 21	87	36
	 	 Henrik	Jönsson	 926	16
	 	 Ralph	Paulsson	 911	99

Årsmöte 
27	augusti	2009	i	Havsbris	 	kl.	19.00	

Aktiviteter
Sommartennis	 AnnMari	Svedin	 928	82
Tennisskola	 Se	separat	kallelse	
Innebandy,	Hhallen	 Bruno	Carlsson	 925	95 

	 	 070180	99	94
Matlagningskurs	 AnnMari	Svedin	 928	82
Boule	 Anders	Artman	 922	07
Vinkurs	 Kjell	Stendahl	 910	18
Teaterombud	 Gunilla	Frohagen	 926	49

Nät till Strandvolleyboll
Finns	att	låna	för	medlem	 Kontakta	kiosken	 910	22

Löpande	under	året	håller	DIK	också	i	olika	arrangemang	för	att	skapa	gemenskap	och	trevligt	
um	gänge,	t	ex	grillaftnar,	vinprovning,	herr	och	dammiddagar,	biokvällar,	pingis,	luciafirande	och	
temakvällar mm.

Tennisbanorna
Tennistider	för	utomhusspel	på	Domstensbanorna	bokas	på	anslagstavlan	vid	banorna	genom	upp
klistring av tennisbongar till följande priser:

Gräsbanan/grusbanan
DIKmedlemmar	 Vuxna/Juniorer	 25:/timme
Övriga	 Vuxna/Juniorer	 50:/timme

Tennisbongar köps hos:
Christians	Kiosk	 	 910	22

Domstens Idrottsklubb

Föreningen	har	till	uppgift	att	tillvarata	och	främja	Domstens	samhälles	intressen	samt	att	i	övrigt	söka	
höja	trevnaden	i	byn.	Föreningen	är	helt	opolitisk.

Styrelsens sammansättning
Ordförande		 Ingalisa	Philip	 922	33	 philippa.ik@telia.com
Vice	ordförande	 Gustaf	Johnson	 910	72	 gustaf.johnson@pwsab.se
Sekreterare	 Mats	Nyström	 911	09	 mats@nrstryckeri.se
Kassör	 Elisabeth	MalmButke	 924	16	 e.malmbutke@swipnet.se
Ledamöter	 Percy	Nessling		 18	18	43	 percy.nessling@telia.com
	 	 Magnus	Eriksson	 944	44	 magnus.eriksson@gartner.com
	 	 Nils	Högberg	 23	81	51	 nils.hogberg@telia.com
Suppleanter		 Jan	Persson	 911	41	 jan.persson@se.ibm.com
	 	 Anders	Hjelström	 914	81	 anders.hjelstrom@telia.com

Valberedning
Anita	Linde	(sammankallande),	Henrik	Arnekull,	Mats	Persson

Domstens Byförening

Wii-turnering i Havsbris. Foto: Jonas Hessler.

Bli medlem
Sätt	in	200	kr	på	
Byföreningens	bank	giro	
56707839.	Meddela	namn	
och adress.

www.domsten.nu
På	vår	hemsida	har	du	
möjlighet att boka tid i 
Havsbris. De senaste 
ny heterna, information om 
alla föreningar, artiklar från 
Vi på Domsten samt vårt 
Diskussions forum. 
Styr	webbläsaren	till	www.
domsten.nu!

Verksamhetsberättelse 2008
Styrelsen	för	Domstens	Byförening	får	härmed	avge	följande	verksamhetsberättelse	för	verksamhets
året	2008:

Medlemmar
Antalet	medlemmar	uppgick	den	31	december	2008	till	262	personer.

Sammanträden
Årsmöte	med	efterföljande	kaffesamkväm	hölls	den	14	maj	2008.	Närvarande	vid	årsmötet	var	26	
personer.	Styrelsen	har	under	året	hållit	fem	protokollförda	sammanträden.

Aktiviteter
•	 Vårens	kulturaktivitet	blev	en	trädgårdskväll,	där	trädgårdsdesignern	Annika	Anderberg	Boman	

höll ett intressant föredrag om våra växter. Efter föredraget bjöd byföreningen på en läcker som
marsallad och erbjöd även här vin m m till självkostnadspris.

•	 Traditionsenligt	midsommarfirande	med	dans	och	lekar	kring	stången.
•	 Helena	KallenbäckTrolle	höll	föredrag	om	sin	skådespelarkarriär.
•	 Bokafton	med	Ellen	Skarp	hölls	på	senhösten.
•	 Dans	kring	granen	anordnades	som	vanligt	tillsammans	med	DIK	trettondedag	jul.
•	 Valborgsmässobål	med	efterföljande	pubkväll	anordnades	tillsammans	med	de	övriga	två	fören

ingarna	i	byn;	DIK	samt	Domstens	Båtklubb.

Kontakt med myndigheter m.fl
•	 Ett	antal	kontakter	med	kommunen	angående	trafiksituationen	med	tillfartsvägar	till/från	byn,	

samt handlingsplaner för detta. 
•	 Kontakter	med	kommunen	angående	utbyggnaden	av	byn.
•	 Kontakter	med	polisen	angående	inbrotten	i	byn.
•	 Kontakter	med	Entek	angående	reparationer	av	bryggor,	rensning	av	strandvegetation	m	m.

Information
Byföreningen	ger	ut	informationsskriften	”Vi	På	Domsten”	samt	aktuell	information	genom	ut	delning	
i alla brevlådor samt på hemsidan www.domsten.nu.
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Vi satsar på Jollesegling

•	 I	år	har	vi	en	riktig	seglingskickoff	på	Kristihimmelsfärdsdagen	den	21	maj.	Alla	är	välkomna	ner	
till	hamnen	för	att	provsegla	de	nya	jollarna	(se	bilden),	laserjollarna	eller	någon	annan	segelbåt.	
Kustbevakningen	kommer	att	ha	uppvisning.

•	 Söndagen	den	28	juni	arrangerar	vi	Kullen	cup.	En	kappsegling	för	jollar.

•	 Tisdagsseglingar,	en	tradition	som	är	drygt	25	år	gammal.	Vi	möts	nere	vid	hamnen	varje	tisdag	
kl.18.30.	Starten	går	kl.	19.00.	Detta	är	en	avslappnad	kappsegling	där	alla	oavsett	ålder,	kön	
eller seglingskunskaper är välkomna att ”gasta”

•	 Fyratimmarsseglingen	som	vi	har	arrangerat	varje	år	sedan	1990.	Deltagande	båtar	får	under	4	
timmar	segla	så	lång	sträcka	som	möjligt	på	en	i	viss	grad	egen	vald	bana.	För	att	räkna	fram	
resulatet	använder	vi	båtarnas	handikapptal	s.k.	LYStal.

Sommarprogram:
•	 Seglingsdag.	Torsdagen	den	21	maj	(se	anslag	i	hamnen).
•	 Kullen	Cup.	Jollekappsegling	den	28	juni.
•	 Tisdagsseglingar	(se	ovan).
•	 Optimistjollekurser.
•	 Fyratimmarssegling	30	augusti.
•	 Titta	gärna	in	på	vår	hemsida:	www.domstensbatklubb.se	gällande	optimistjollesegling
•	 Förarbeviskurs	kommer	i	mån	av	intresse	att	anordnas	under	hösten/våren.	Är	Du	intresserad	så	

hör av Dig.

Ordförande	 Göran	Artman	 0708235327	
Vice	ordförande	 Anders	Artman	 922	07
Kassör	 Bo	Tillberg	 12	97	63
Sekreterare	 Greger	Admarker	 948	40
Klubbmästare	 Thomas	Lööb	 13	11	31
Jollesektionen	 Leslie	Spenner	 946	24
Ledamot	 Christer	Eriksson	 20	22	11
Ledamot	 Bent	Kaad	 20	53	06
Ledamot	 Pelle	Veimenhög	 933	76

Södra Domstens Badförening

Föreningens	målsättning	är	att	främja	trevnaden	i	södra	Domsten	samt	att	tillvarata	
och utveckla badmöjligheterna inom området.

Styrelse
Ordförande	 Anita	Linde	 922	67
Sekreterare	 Kjerstin	Du	Rietz	 18	18	43
Kassör	 Lena	Vilnersson	 920	48
Revisor	 AnnMari	Svedin	 928	82
Revisor suppl. Lennart Jonsson 910 31
Flaggchef	 Jan	Hællqvist	 922	10
Klubbmästare	 Björn	H:son	Linde	 922	67

Årsmöte
Söndagen	den	21	juni	2009	kl.	15.00.	Medtag	kaffekorgen.	Föreningen	bjuder	på	
tårta.

Aktiviteter
Under	sommaren	ordnas	ett	antal	grillkvällar	vid	stranden.
Separata	kallelser	kommer	ett	par	dagar	innan	när	vädret	verkar	stabilt.
Eventuellt	ordnas	en	höstfest	i	Havsbris,	och	soppsuccén	från	januari	2009	
kommer i repris.
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Stig Lindberg – tusenkonstnären

Hans arbeten finns bl.a. på
•	Nationalmuseum,	Stockholm.

•	Nordiska	museet,	Stockholm.

•	Röhsska	konstslöjdsmuseet,	Göteborg.

•	Konstindustrimuseum,	Oslo	och	Trondheim.

•	The	Museum	of	Modern	Art,	New	York.

•	Victoria	and	Albert	Museum,	London.

Text: Mats Nyström   Foto: Annie Anderberg

Stig	Lindberg	föddes	1916	i	Umeå	och	dog	i	San	Felice	

CirceoTerracina	i	Italien	1982.	Mellan	dessa	år	blev	han	

en	av	Sveriges	och	även	världens	mest	erkända	konstnä

rer.	För	att	hämta	inspiration	åkte	han	lika	gärna	till	sin	

sommarbostad	här	i	Domsten,	som	till	sin	studio	i	Italien	

där han arbetade ända fram till sin död. Han drabbades av 

lungcancer	1974	som	han	dock	återhämtade	sig	ifrån	för	

att	sedan	avlida	i	en	hjärt	infarkt	i	sitt	hem	i	Italien.

Som	19åring	tog	Stig	studenten	i	Jönköping	och	började	

samma	år	på	Konstfack	i	Stockholm.	Redan	första	året	på	

konstfack hade han sin första kontakt med porslinsfabriken 

Gustavsberg.	Fabriken	gick	dåligt	–	chefen	kunde	inte	ens	

l o v a en	praktikantanställning.	Lindberg	svarade:	”Om	ni	

anställer mig så skall jag se till att det blir jobb på fabri

ken”.	Konstnärlig	ledare	på	Gustavsberg	var	Wilhelm	

Kåge	och	han	antog	Stig	Lindberg	som	elev,	och	där	började	

Stigs	lysande	 

karriär.

Under	40talet	sysslade	Lindberg	mycket	med	fajans	(ler

gods	med	tennglasyr).	Han	var,	som	i	det	mesta	han	gjorde,	

stilbildande.	Framförallt	med	en	lekfull	och	färgrik	dekor	

som	höll	i	sig	genom	40talet	med	en	topp	i	början	av	

50talet.	Därefter	fick	Stig	större	intresse	för	praktiska	

bruksföremål när funktionerna blev viktigare. 

1949	efterträdde	han	Wilhelm	Kåge	som	konstnärlig	leda

re	på	Gustavsberg.	Under	de	följande	åren	introducerade	han	flera	keramikserier	som	den	

eleganta	Pungo,	den	grafiska	Domino,	den	flamfasta	Terma	och	en	mängd	vardagspors

lin.	Även	föremål	i	plast	tillverkades	på	Gustavsberg,	t	ex	serveringsbrickan	Kvartett,	

termosen	Termic	osv.	

Under	slutet	av	fyrtiotalet	formgav	han	glas	åt	Målerås	glasbruk	och	textilier	åt	

NK,	samtidigt	som	han	arbetade	som	bokillustratör.	

1957		lämnade	Lindberg	posten	som	konstnärlig	ledare	på	

Gustavsberg	och	blev	huvudlärare	i	keramik	vid	Konstfack.	

Ulrika	Hydman	Vallien	och	Bertil	Vallien	är	två	av	hans	mer	

kända	elever.	Under	tiden	formgav	han	även	glas	åt	Kosta	och	danska	

Holmegaard samt att han även designade vardagsporslin o.d. för 

Gustavsberg.

De	flesta	av	hans	serviser	är	idag	hett	eftertraktade	designklassiker	på	 

auktioner.	Av	dessa	kan	några	favoriter	nämnas	:	Aveny,	Berså,	Birka,	Coq,	

Kanton,	Linnea,	Löv,	Ribb,	Traktör	och	Åland.

Som	barnboksillustratör	bör	väl	nämnas	hans	förnämliga	illustrationer	till	Lennart	

Hellsings	Nyfiken	i	en	strut	och	Krakel	

Spektakel.

Inte	ens	industridesignen	var	främmande	

för	Stig	Lindberg.	1959	formgav	han	

TVapparaten	Lumavision	för	Luma	och	en	

transistorradio för samma företag.

Stig	Lindberg	har	vunnit	ett	otal	guld

medaljer vid konstutställningar i utlandet. 

1968	fick	han	Prins	Eugenmedaljen	och	ett	

par år därefter blev han utnämnd till heders

professor av regeringen.

”Det vore lättare att säga någonting som 

Stig	Lindberg	inte	har	formgivit	

än att räkna upp vad han har 

gjort”, skrev tidskriften 

Svenska	Hem	redan	1965.	

Bredden	på	hans	produktion	gör	

att	igenkännandets	glädje	finns	

hos alla som vuxit upp med hans 

glada gardiner, märkliga vaser, 

festliga porslin, form säkra plast

föremål	och	tok	roliga	Krakel	

Spektakelfigurer.	

Några utmärkelser
1948	 Guldmedalj	Triennalen

1951	 Grand	Prix	Triennalen

1954	 Grand	Prix	Triennalen

1954	 Guldmedalj	Konstindustriutställningen	Madrid

1955	 Guldmedalj	vid	Första	Internationella	

Keramikfestivalen	i	Cannes

1962	 Guldmedalj	vid	Första	Internationella	

Keramikfestivalen	i	Prag

1968	 Prins	Eugenmedaljen

1970	 Hedersprofessor	av	regeringen



10 11

Jag	kom	till	Domsten	1948	genom	mitt	gifter

mål med Herbert Rundberg. Herbert var 

infödd Domstenare och själv kom jag från 

Lerberget.

De första 30 åren arbetade vi tillsammans i 

den	firma	vi	byggde	upp	i	bilbranschen,	den	

låg	i	Laröd	vid	Sofiero	och	är	numera	borta.

Samhällsintresse och politik 
Eftersom jag är samhällsintresserad har jag 

varit både kommunpolitiker och kyrko

politiker, men allra mest har jag älskat att 

arbeta med vår lilla by och byförening där jag 

var	kassör	i	25	år.	Under	den	tiden	förvärvade	

vi	Bystugan	genom	arrende	från	Kulla	

Gunnarstorp.	Under	25	år	hade	byborna	huset	

som	samlingsplats.	Till	min	stora	sorg	upphör

de	detta	1995	då	Britta	Wachtmeister	avled	

och hennes arvingar ville ha huset själva med 

påföljd att det såldes.

Konstintresserad
Konstintresserad	som	jag	är,	ordnade	jag	

utställningar varje sommar för autodidakter 

och till dem hör jag. Jag skulpterar, målar och 

har	min	ateljé	i	ett	annex	på	tomten	Bygatan	64, 

där	jag	fortsatte	att	ha	öppet	fram	till	år	2000.

Numera	har	sånggruppen	Delfinerna	sina	

övningar	i	altején	och	vi	underhåller	på	äldre

boende.	17	personer	träffas	var	14:e	dag	och	

har trevligt.

Jul och Lucia
Julen började alltid första lördagen i decem

ber då vi i syföreningen ordnade Luciafest för 

hela	byn	med	kaffe	och	hembakat	bröd,	fina	

lotterier och barnen sjöng jul och luciasånger. 

Det var en härlig stämning. Numera möter jag 

en	del	flickor	från	den	tiden	som	själva	har	

små barn.

Tyvärr	har	mina	ögon	spelat	mig	ett	spratt	

så jag ser inte så bra längre och målarpenslar

na har jag lagt undan. Allt har sin tid.

Under	den	tiden	vi	hade	Bystugan	var	det	

En Domstensbo Bevarandeplanen  
i allmänhetens tjänst

Margit Rundberg. med sin trogne följeslagare.

Text: Margit Rundberg   Foto: Annie Anderberg Text: Gustaf Johnson

Den	24	januari	2007	tog	kommunfullmäktige	i	

Helsingborg beslut om bevarandeplanen över 

Domsten.	Bevarandeplanen	ska	vara	ett	instru

ment och en vägledning vid kommande plan 

och bygglovsärenden i Domsten. 

Bevarandeplanen	består	av	en	kartläggning	av	

befintliga	byggnader	samt	en	värdering	av	

olika byggnaders betydelse för miljön i 

Domsten.	Det	finns	även	

många	utdrag	från	Plan	

och bygglagen som visar  

vilken hänsyn som ska tas i 

samband med såväl nybygg

nation som förändringar av 

befintliga	fastigheter.	T	ex	

fram	går	följande	ur	PBL	

Kapitel	3:	

”Byggnader	skall	placeras	och	

utformas på ett sätt som är lämp

ligt med hänsyn till stads eller landskapsbil

den och till natur och kultur värdena på plat

sen”. Ett annat stycke ur samma lag och kapi

tel lyder: ”Ändringar av en byggnad skall 

utföras så varsamt så att byggnadens karak

tärsdrag beaktas och dess byggnadstekniska, 

historiska, kultur historiska, miljömässiga 

och konstnärliga värden tas till vara.”

Meningen med bevarandeprogrammet är att 

betona byns kulturhistoriska värden och 

värna om dessa i samband med bygglovs

hantering. Vi har en unik miljö i byn som  

kräver att kunskapen sprids bland byborna 

om bebyggelsen så att intresset ökar för ta 

hand om denna på bästa sätt.

Är ni intresserade av att starta en grupp som 

tillvaratar	Byns	intressen	så	kontakta	Gustaf	

Johnson,	telefon	910	72	eller	Ingalisa	Philip,	

telefon	922	33.

Gudstjänster	och	Helgmål	varje	lördag	i	44	år.

Genom alla åren av utställning både i 

Bystugan	och	hemma	får	man	en	stor	bekant

skapskrets och allt emellanåt kommer det 

någon som vill se på mina alster och det gläder  

mig.	Jag	är	nu	86	år	och	promenerar	med	min	

hund och sköter mig själv. Jag vill passa på att 

tacka för den omtanke jag fått under det gångna 

året då jag hjärtopererades, nu klappar mitt  

friska hjärta för alla kära Domstensbor och för 

den by jag så högt älskar.

Margit Rundberg
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4 Jansson, Ralph 
5 Andersson, Karl-Gustav, Annika
6 Ekblad, Tom 

Bergman, Ingegärd
7 Kullmar, Bengt 
8 Engman, Marcus, Lena
9 Hugo-Persson, Mats
11 Linde, Björn, Anita 
13 Nessling, Percy 

Du Rietz, Kjerstin 
15 Anderberg, Kerstin, Björn 
17 Ohlsson, Karin

Göran Wittings väg
1 
3 Hagman, Bertil, Margareta  

Lärkstigen
2A Ljungnér, Bengt, Gunilla 
2B Hessler, Jonas, Marie
3A Larsson, Maud, Per-Anders
3B Mauritzon, Per, Inger
4A Hrabaciko, Christian
4B Becker, Lena
5 Krafman, Per-Inge, Eva
6 Svensson, Jörgen  

Pernald, Mia 
7 Ahlklo, Jan, Åsa
9 Winberg, Sonja 
10 Roos, Jan, Christel 
11 Lundin, Irene
12 Balkhag, Marie 

Hansson, Henri
13 Wetterberg, Peter
14 Silfverberg, Hans, Lisbeth
15 Andersson, Mona
16 Tillquist, Göran 

Segreland, Monika 
17 Nilsson, Arne, Asta 
18 Montán, Carl 

Lennqvist-Montán, Kristina 
19 Crafoord-Larsen, Jörgen, Eva
20 Olsson, Sten, Agneta 
21 Andersen, Hans-Michael  

Rydén, Ann-Christin
22 Arheden, Bengt, Elisabeth
24 Bergquist, Curt, Gunnel 
26 Andersson, Mikael 
28 Vanselius, Ulf 

Nils Ols väg
1 Nilsson, Ulf, Monica
2 Jönsson, Bert
3 Olverling, Otto 
4 Svenningsson, Carl-Magnus, Catharina

Norra stranden
6 Åberg, Eva 
8 Björnberg, Christer, Ingela 
10 Bergers, Ulf
14 Bornebusch, Per 

Hildner, Catharina
16 Argyris, Holger, Carina 

Peter Svenssons väg
1 Otto, Wilhelm  

Jansson-Otto, Kerstin
2 Osterkamp
3 Persson, Mats, Carina 
4 Malm, Sonia, Elisabeth 
5 Jönsson, Henrik, Nina

Petter Jönssons väg
1 Bynke, Torsten, Eva
3 Ahlklo, Mats, Carina
4 Andersson, Ingrid 
5 Philip, Thomas, Ingalisa 
6 Persson, Jan,  

Nilsson, Marie 
7 Philip, Ann-Louise 
8 Henriksson, Ingvar  

Boroviec, Anna

Seglarevägen
2 Artman, Anders 
3 Utterström, Erik, Cecilia
4 Abdon, Rolf, Anna
5 Elfberg, Rolf, Camilla
6 Heijne, Elsa
8 Sjöström, Hans, Kerstin 

Stejlebacken
1 Åberg, Eva
2 Collin, Märta
3  
4 Stendahl, Kjell, Annika 
6 Håkansson, Per-Åke, Gerd

Sundsvägen
1 Lundblad, Anders, Ida
2 Frankki, Sören, Kerstin
5 Collbring, Boris, Gun 
6 Jonsson, Lennart, Monica 
7 Dahlqvist, Lars  

Wilnersson, Lena
8 Fredriksson, Tommy, Karin 

Södra stranden
1 Grönhagen, Henrik 
4 Nilervall, Jan, Birgitta 
6 Svedin, Ann-Mari 
8 Lundgren, Lars, Mats  

Erjefält, Ingrid
14 Hansson, Jan, Ingegerd 
16 Håkansson, Ulf
18 Qvarfordt, Peter, Inger
24 Axelsson
30 Nilsson, Ola  

Sernevi, Marianne 
32 Rundqvist, Jan, Brita 
34 Ekman, Peter, Ulla
36 Artman, Göran, Susanne 
38 Lindell, Gert, Maria 

Tuves väg
4 Rindmo, Caj, Zassa
5 Ter Schiphorst, Claes, Kristina 
6 Jepsson, Olle
7 Högset, Svein 

Wallmark-Högset, Malin 
8 Jursic, Dennis  

Wanninger, Charlotte
11 Hagman, Bertil,  Margareta
13 Arnstein-Peters, Marie
14 Sjöberg-Johnson, Ann-Sofi 

Johnson, Gustaf
15 Bæckström, Anita 

Ståhlberg, Monica 
Moberg, Christina

16 Rabow
17 Nielsen, Niklas, Karin
18 Gustavsson, Joakim 

Johansson, Lisbeth

Vipstigen
1 Flink, Rolf, Anita
2 Jonasson, Stig, Ulla
3 Scheike, Morten, Charlott
4 Nyström, Mats, Mia
5 Olofsson, Peter, Lotta
6 Steen, Johan, Annika
7 Torenäs, Börje, Britt 
8 Hesoun, Johan  

Wigström, Emilia
9 Jönsson, Bo, Anna-Lena
10 Fogelström, Per-Olof, Sylvia
11 Lindgren, Håkan, Susanne
12 Svedenstedt, Lotti 

Gustavsson, Per-Olof
13 Bengtsson, Patrik
15 Engstedt, Mikael
17 Broström, Jerry  

Wranning, Lena 
19 Malmgren, Kay

Ålagränd
1 Rydén, Sven, Aina
2 Abdon, Rolf
3 Sjöberg, Anders
4 Meierkord, Gerhard, Birgitta
6 Gregoriusson, Gullan
8 Paulsson, Ralph 

Edefell, Eva

Ängsliden
1 Artman, Tore  

Thornell, Marianne 
3 Toth, Magnus 

Edenhammar, Charlotta
5 Håkansson, Helena  

Månsson, Jonas 

Grålägevägen     
2 Kimming Magnus, Katrin
3 Engström Anders, Noni
4 Bonalumi Thomas, Helén
5 Persson Lennart, Iréne
6 Cederström Amelie
7 Johansson Peter, Timisehl Mariette
8A Nederman Jerker, Linde Karin
8B Dahlin Markus, Josette
9A Wanninger Rickard, Cecilia
9B Andersson Per, Gunilla
10 Axelsson Rut
11 Bengtsson Ing-Britt
12 Florhagen Lennart, Elsa
13A Månsson Torgild, Birgitta
13B Fröman Yvonne
14 Sönne Lennart, Sonja
15 Samuelsson Leif, Siw
17 Johansson Bengt, Eva
19 Jeppesen Cliff, Maria
21A Hedbrandh Jan-Eric, Eva
21B Högberg Nils, Ing-Marie
23 Andersson Per, Mai
25 Höst Ulf, Svenningsson Elisabeth

Backstugevägen
1 Rentner, Lars, Monica 
4 Jongård, Magnus, Jeanette 

Barkvägen
1 Thene, Claes
1B Bosson, Christian, Kristina 
3 Gustavsson,Per  

Pläder-Gustavsson, Eva 
5 Hedberg, Torbjörn  

Kristiansen, Elsebeth
7 Lindström, Tord, Christina 
9 Månsson, Margareta 
13 Sewring, Sven 

Berghemsvägen
1 Paulsson, Thomas, Birgitta 
2 Ekman, Claes 
4 Frost, Ingvar 

Bokliden
1 Olsson, Klas, Malin 

Briggvägen
1 Wittrup, Lennart, Harriet 
2 Blasberg, Ingrid 
3 Svensson, Johnny, Christina
4A Wester, Björn
 Malmgren, Anna
4B Stenberg, Mikael
6 Nöjdh, Thomas, Camilla 
8 Gunnarsdotter, Gunilla
9 Persson, Arne, Britt

Bygatan
1 Montessoriskolan
4 Törngren, Lars  

Anderberg, Annie 
5 Tuvesson Ola 

Erringer, Maria 
6 Olsson, Jan-Erik, Gertrud  

8 Johanson Aili 
9 Hællqvist, Jan, Carin 
10 Persson, Göte, Birgitta
11 Tufvesson, Tommy, Maria 
12 Julin, Mona 
13 Andersson, Bo, Birgit 
15 Högild, Ole, Gudrun
17 Spangfort, Michael 

Kavanagh, Mary
19 Swedin, Jan  

Karlsson, Eva
20 Berg, Christer, Alice 
22 Andersson, Tommy, Elisabeth
23 
24 Janén, Jan 

Klingborg, Kerstin
25 Lindvall, Per, Pauline
26 Andersson, Margareta 
27 Rydegård, Lars
28 Modinius, Nisse, Pia 

Andersson, Jörn, Berit 
29 Hallberg, Magnus, Ingrid
30 Ekberg, Peter 

Jönsson, Erika 

31 Kruise, Jan
32 Ekberg, Kjell, Marianne
33 Ahlström, Björn, Erik 
34 Ekberg, Kjell, Marianne
35 Henriksson
36 O'Connor, Diarmuid, Bodil 
37 Malmberg, Svea 
38 Håkansson, Gunnar, Lil 
40 Nordström, Bertil, Birgitta 
41 Nilsson, Lennart, Agneta 
42 Dieroff, Günter, Ulrika
43 Wallander, Anders, Gunilla
44 Ekstrand, Suzanne
45 Halling, Mikael, Ann-Louise 
46 Wittrup, Bengt, Ulla
46B Hansén, Adolf 
47 Pallin, Håkan, Gunilla 
48 Skoglund, Birgitta 
49 Andersson, Patrik
50 Jönsson, Stefan  

Nilsson, Ingbritt 
51 Nilsson, Lars 

Rössel, Bodil
52 Friman, Lars, Agneta
53 Eliasson, Rutger 
54 Frost, Karin 
55 Little-Smith, Vally
56 Hörberg, Anders, Ella-Britt
57 Boström, Bengt, Irmili
58 Nilzon, Anders 

Persson, Madeleine
59 Nilsson, Rickard, Maria
60 Håkansson, Rickard, Cecilia 
61 Frohagen, Christer, Gunilla 
62 Berggren, Jan, Monika 
63 Lannér, Magnus, Åsa 
64 Rundberg, Margit 
65 Malmström, Anders, Susanne
66 Skoglund, Rolf
67 Laurin, Jan, Lena
68 Kulle, Mikael 

Löfgren, Camilla 
69 Lindén, Åke
70A Görefält, Markus, Ulrika 
70B Hjalmarsson, Leif  

Otterheim, Anita 
71 Hjelström, Anders, Karin  

Hjelström, Tomas, Anja
72 Carlsson, Bruno, Guni
73A Witting, Claes, Birgitta
73B Witting, Berit 
74A Rydberg, Christer, Camilla
74B Stendahl, Sonja
74C Lindersson, Per, Charlotta
75 Hagman, Bertil, Margareta
76 Lundqvist, Pär, Eva
77 Håkansson, Mats, Madeleine 
78 Kann, Birgitta 
79 Poppe, Gunilla 
80 Grkovic, Rade, Soka 
81 Bernhold, Mats  

Gullmo, Eva 
82 Holmqvist, Stig, Ulla 
83 Hallén, Jan
84 Schmidt, Bo
85 Henriksson, Hans-Åke, Annika
87 Wachtmeister, Charlotte
89 Maak
91 Ohlander, Christer, Gunnel

 

Fregattvägen
4	 Herfindal,	Geir	 

Lindberg, Pia
5 Remahl, Chris, Gun
6 Björkman, Ulf, Catarina
7 Olsson, Sigurd, Ingegerd

Fullriggarevägen
1 Paulsson, Elke  

Olson W, Stig 
2 Andersson, Mats, Elisabet
4 Andersson, Mats, Elisabet 
7 Boberg, Fredrik, Sara
8 Sprang, Viking
9 Bergdahl, Kjell, Eva 
11 Adsersen, Hans-Ove, Lisbeth 
12 Bennsten, Anders, Sofie

Fågelsången
1 Halmén, Mats, Lisbeth 
2 Halmén, Alf, Gurli 
3 Lindström, Bodil, Björn
4 Christoffersson, Björn, Christel 
5 Nordbäck, Tomas, Christel 
6 Hallbeck, Bo, Helena 
7 Eneroth, Bo, Margita 
8 Öhlin, Lars, Katja 
9 Påhlsson, Lars  

Balsberg, Anna-Maj 
10 Nyberg, Sven Ingvar, Lisbeth 
11 Axelsson, Inga, Bengt 
12 Nilsson, Hans, Margareth
13 Brantevik, Åsa, Kjell
15 Ahrenkiel, Hanna 

Elofsson, Mattias
17 Eriksson, Magnus  

Bowall-Eriksson, Lena
18 Langner, Christine, Jonas 
19 Rönnqvist, Lars, Lena
20 Arnekull, Henrik, Petra 
21 Tengblad, Carl-Henric, Anne
22 Admarker, Greger  

Forne, Kerstin 
23 Holmgren, Gregor, Lena 
24 Wernersson, Håkan 

Rosenlind, Maria
25 Wallin, Birgitta  

Johnsson, Bengt
26 Nobel, Jan, Åsa 
27 Bergström, Jonas, Cecilia 
28 Christiansen, Nils Buhl, Tracey Jane 
29 Göransson, Mats, Ann
31 Persson, Krister, Barbro
 

Gnetarödsvägen
2 Andersson, Bertha 
4 Persson, Ingegärd
6 Jönsson, Karl-Erik 
8 Olsson, Birgitta 
10 Johansson, Kerstin 
12 Tengblad, Lena 
14 Pedersen, Svend 

Gröna Gång
1	 Lideflo,	Ingvar,	Inga-Lisa	
3 Wendt, Wilhelm, Mette 

Byns invånarregister 2009
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Statistik
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Åldersfördelningen i Domsten/Gråläge 2008

Folkmängd 2008-12-31  Domsten    
Ålder Antal % 

0-6 46 7
7-12 53 8
13-19 84 13
20-64 351 53
65-79 101 15
80- 27 4
Summa 662 100

Årets	statistik	från	kommunen	har	kommit.	Under	2008	ökade	befolkningen	i	Domsten	med	blygsam
ma	3	st	till	totalt	662	personer.

Kl	08.00	samlas	vi	på	Kulla	Gunnarstorp	för	att	hämta	björke	i	skogen.	Barnen	får	

åka	med	på	traktorsläp.	Tag	med	blommor	och	grönt.	Klockan	15.00	reses	vår	

vackra	Midsommar	stång.	Midsommar	firandet	arrangeras	av	föräldrabarn

gruppen	och	Byföreningen.

Midsommarfirande i Domsten


